Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

20.06.2025
Москва

№ 1091-р

""

О внесении изменений в приказ от 16.05.2025 №832-р «Об установлении
стоимости обучения по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (программам аспирантуры) для граждан
России и стран-участников СНГ, поступающих на обучение в РУДН

(заключающих договоры на обучение)»

В  частичное  изменение  приказа  №832-р  от  16.05.2025  «О  стоимости
обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в  аспирантуре  (программам  аспирантуры),  поступающих  (заключающих
договоры на обучение) в РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу №832-р от 16.05.2025 «О
стоимости  обучения  по  программам  подготовки  научных  и  научно-
педагогических  кадров  в  аспирантуре  (программам  аспирантуры),
поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» для следующей
специальности:

Стоимость обучения по программам аспирантуры для граждан РФ и стран-
участников СНГ, поступающих в РУДН в 2025 году, по годам

Шифр и
наименование
групп научных
специальностей

Шифр и наименование
научных специальностей

С
р

ок
 о

бу
ч

ен
и

я,
 л

ет

Стоимость, руб
без НДС

1 год 2 год 3 год

3.4.
Фармацевтическ
ие науки

3.4.1. Промышленная фармация и
технология получения лекарств
3.4.2. Фармацевтическая химия,
фармакогнозия
3.4.3. Организация
фармацевтического дела

3 260 000 351 000 409 000

2. Считать  данный  приказ  неотъемлемой  частью  приказа  №832-р  от
16.05.2025.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. Первого проректора -
проректора по экономической
деятельности

О.Л. Сагинбаева

А.Р. Джанибекова
+7(495) 787-38-03, доб. 2367

Лист согласования
Документ "О внесении изменений в приказ от 16.05.2025 №832-р «Об установлении стоимости
обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических"

ФИО, Должность Результат Дата Замечания, комментарии
Сагинбаева Олеся Леонидовна
(Коммерческое управление,
Начальник Управления)

Согласовано 09.06.2025 09:21
ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сагинбаева Олеся Леонидовна (Коммерческое управление,
Начальник Управления)

Эбзеева Юлия Николаевна
(Ректорат, Первый проректор -
проректор по образовательной
деятельности)

Согласовано 18.06.2025 18:26

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Эбзеева Юлия Николаевна (Ректорат, Первый проректор -
проректор по образовательной деятельности)

Чеснокова Наталья Ивановна
(Ректорат, Проректор по
организации приема)

Согласовано 19.06.2025 19:01
ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Чеснокова Наталья Ивановна (Ректорат, Проректор по
организации приема)

Баранова Ирина Сергеевна
(Ректорат, Помощник первого
проректора - проректора по
экономической деятельности)

Согласовано 18.06.2025 19:12 Техническое согласование

ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Баранова Ирина Сергеевна (Ректорат, Помощник первого
проректора - проректора по экономической деятельности)

	1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу №832-р от 16.05.2025 «О стоимости обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (программам аспирантуры), поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» для следующей специальности: